РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               JÖП

от «09» июня        2023 г.        № 34

 Об установлении особого противопожарного режима на территории

муниципального образования Катандинское сельское поселение.

    В связи  с повышением пожарной опасности в результате установления сухой, жаркой и

ветреной погоды , в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков

возникновения пожаров,   на территории муниципального образования  Катандинское сельское

поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай , Распоряжения Главы МО «Усть-

Коксинский район» Д.Н. Кочевова от 09.06.2023 г. № 194 «Об установлении особого

противопожарного режима на территории муниципального образования «Усть-Коксинский

район»,

    Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Установить с 09 июня   по 16 июня 2023 года на территории муниципального образования

Катандинское сельское поселение особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории МО Катандинское

сельское поселение:

- запретить гражданам посещение лесов, разведение костров, поджигание сухой травы,

мусора в границах сельского поселения;

- организовать дежурство работниками сельской администрации и ежедневное

патрулирование по населенным пунктам и прилегающим к ним территориям;

- привлекать на тушение пожаров дополнительное количество водовозной и землеройной

техники от организаций;

- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный

доступ к источникам противопожарного водоснабжения.

   3. Распоряжение № 33 от 06.06.2023 года «О внесении изменение и дополнение в распоряжение

главы № 30/1 от 24.04.2023 года в п.1 «О внесении особого противопожарного режима на

территории муниципального образования Катандинское сельское поселение»- отменить.

   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ